uel ueniale p̄tā. Item hoc  
coadūctōes iurāmetis  
subauduntur. sc̄ si deo  
placuit. Item si n̄ ser  
uabi' fides. // Si res in  
codiū statu p̄matānt  
et sires sunt honeste et  
possibiles. ¶ Item no  
qz tribus mōis iurāme  
ta sunt trattanda. //  
Pomo cum quis male  
iurat. // 2° cu' q's iurante  
iurat. // 3° si puerilla inde  
mo parentū astrinxit se  
audientibus. et coadūct  
tibus. ¶ Querī vī  
iurāmetū metu uel vio  
lētē extortū sit seruan  
dāra. An' qz sic. qn̄tūm  
cūm sit n̄tē dūmō  
illū sit lītē. qz iurat  
et possit saluāt̄ sine in  
teritu salutis eterne.  
Ex. et. **Si vero.** Nisi in  
quibusdā cāb'. Omnis  
mōebus eccl̄. non re  
petent. Ex. et. Per  
uenit. Item uoto qz  
dehiis. que vi uel metus  
cā sumit. Cum dilect⁹ b'  
Item mōto Ex. p̄q̄on  
Cum locū. Item mōto  
qz missione facta qz metu  
¶ F. qz met⁹ cā. Cum  
uer. ¶ Quid de illo qui  
coquellit et quē iurare  
In' idem ē si occidit. qz  
retupit iurāmetū sum

q[uod] ambo pugnant m[ar]tr. et  
iste vincat h[ab]itum. Ut d[icitur]  
**Augs.** Quia h[ab]itum occidit  
tm corp[us]. Iste vero ambo  
sua. et alterius occidit.  
22 q[uod] h[ab]et **Q**uerit si  
successor te seruare. q[uod] iu-  
rauit sius antecessor. sit.  
ut piurus sit. si non adi-  
pleruerit. In. quoniam  
q[uod] iurati obligatio per-  
sonalis est. et non trans-  
ad successores. ant[em] adi-  
culu per iurij. de t[em] adi-  
plere illud. Ex e[st]et. Veri-  
tatis. Item si manus ept  
fanat sibi p[ro]stare iurame-  
tum obediens subdito suo.  
sius successor illu adidem  
coge non potest. Ex e[st]et. Ve-  
ritatis. It[em] si quis iurau-  
rit soluere usurpas. tenet  
ad. sed post solutio[n]em.  
potest eas reperire. q[uod] si non  
iurauit. et causa copiae  
usurpariu reddere. q[uod] illi  
cite recipere. Ex e[st]et. A-  
bitores. **Q**uerit si  
similier adulteria. et p[er] q[uod]  
quella. possit si vir obi-  
ciat ei adulteriu. q[uod] non  
sit in culpa iurare. In.  
q[uod] non. cu[m] non possit esse cer-  
ta. quod culpa sit dimissa.  
Subuenib[us] t[em] equiuos  
possit iurare sit. q[uod] vir ac-  
cipit in uno sensu. et in alio

malterio. **I**eron. **¶ Quid** q[uod]  
si iurat aliquis ex p[ro]p[ter]tu ita  
q[uod] si deliberasset. non iurass[et]  
vulpi tem. It[em] q[uod] sic. Si li-  
cium iurauit. In. **¶ Q**uerit si a quis iurauit q[uod]  
uellet intrare religione  
ul[tra] f[ig]i sacerdos. Nu[m] q[uod] tem.  
In q[uod] sic. **¶ I**ste si iurauit.  
miser. q[uod] n[on] q[uod] vell[et] con-  
cedere cu[m] marito. vel  
moleste ad ei inollendim[us]  
V[er]o sit seruandu. In q[uod] sit  
Nam omne iuramentum. q[uod]  
non virgit ipso iurare ex iuris  
e seruandu. **¶ I**te si a quis  
iuret. q[uod] in iuratu velit isti  
adherere querit. V[er]o sit ser-  
uandu. In q[uod] no. q[uod] sub-  
intelligit q[uod] q[uod] dico. si res meo  
statu p[ro]maru. Ex e[st]et. **R**em  
admitio. **¶ Q**uerit si  
a quis recipit gladium ab alio  
quo. et iurat q[uod] ei reddat  
q[uod] velit. et iste recipit su-  
vere. V[er]o teneat in reddere  
In q[uod] non. Ex e[st]et. Pueris  
**¶ I**te a quis iuraret q[uod]  
faret q[uod] p[ro]p[ter]tur. et p[ro]  
p[ter]tur sibi a quis in honestu  
vel durum. Non e seruan-  
dum. q[uod] subintellige. si  
sunt honesta p[re]cepta et por-  
tabilia. Ex e[st]et. Venientis  
**¶ Q**uerit si a quis iura-  
uit ire ult[er]iore mare. V[er]o licet  
illo dimisso intrare religio-  
nem. In q[uod] sic. No[n] em

missum in hincit. qd illud  
melius omittat. Et qd  
venit Et 22. qd. Ne qd.

¶ Querit si duo opere  
mittunt fidem et patet. Et vnde  
rumpit. Ut alio teneatur  
seruare. Ut qd no. qd subin  
te. Si in seruabi fides.

¶ Querit si iudex deat recipi  
iuramenti testimoni. qd inno  
centem quos sit he inna  
tuos. In iudex habet audi  
laborare inquit p. ut  
eos repellat a testis ex parte  
do qd testes. si p. 22. qd.

¶ Ne quis. Omnia p.  
recipiat iuramenti. quia  
iudex non dicit iudicare. Et p.  
parte istam. sed et allega  
ta coram eo. dum scit p  
tribunali. Ut dicit. Amb. qd.  
Iudicet. H. Ray.

¶ Item si aqua iurauerit  
qd velint sumul nec ultra  
mare. Ut possint sibi  
idem remittre. et se ince  
absoluere. qd non vadant  
sit. Et eccl. Responso.

¶ Querit si iuravit aliquis  
se sepultus in cimiterium  
et impedire non possit.  
Ut sit piurus. Et qd si  
ab initio credebat p. qd  
qd posset. et p. qd no posse  
tunc p. iure. Si autem  
debat qd no posse et dubitaret

pba. Iuris causa p. iuris  
1 Quid si a. misit p. iuris  
et ille iuravit p. iuris ad locum  
debitum et iuria p. ditur.  
ut sit piurus. H. qd non  
est piurus. Et eccl. Quere

¶ lam. Item qd qd p.  
ab soluere iuramento li  
cito. Ut iuris non solum  
papa. sed ep. et vota et  
iuramenta sit mutare  
inclusus. qd non magis  
obligat iuramento quam  
votum. H. a. o.

¶ Querit si iuratu dolosum  
teneat. Ut si fraus int  
uenit ab inv. pte. tunc d.  
interptari. sic iste inter  
lexit qui fraudem non ad  
hibuit. Et qd. h. Quaerit  
si vero abutus pte fraus  
intervenit intelligentia  
e. sic pure intelligenterit  
deus. qui est aspernator.  
Duplicata. 22. qd. h.

¶ Iuramenta. Quid  
de domo qui facit seruum sui  
iurare. Ut ducat ei qd sui  
uerit. ut audierit. surrip  
puisse a. p. debitis suis  
stannis ul' vestib. a. certis  
rebus. Item qd de ma  
rito zelotipio qui extor  
quet iuramenti astam  
lia. ut rivelet ei qd ip. si  
uerit de adulterio uxoris  
sue. et querit ei sluit  
ut stam quoddam. qui sic

iuravit qd non p. pba.

**Liber xxiii. secundus**

35

qno p̄t pba<sup>r</sup>. p̄d<sup>r</sup>  
q no tene<sup>r</sup> dñe dno ul' ma  
rito. q sic p̄dito eet c̄mīs  
no corrector et debet potius  
oia mala tollerare. quam  
tale iuramētu p̄stare. ul'  
p̄stitu obseruare. Si aut̄  
p̄t p̄ahuos p̄bare. bene  
dñe dno ul' marito. sicut  
iurauit. sic nōint. **Hugo**  
**34. q. 6.** Sp̄us ut ihu nod  
**¶ Quid si vnius de h**  
uodalibus testibus sit  
solus aequos & sanguineos  
& aequos usinarios. et  
adulteros. **P**on tene<sup>r</sup>  
accusare. Iacet iurauit.  
q reuelaret. q̄ si staret de  
c̄mībus synodalibus. q̄  
mī iuramēto intelligi  
si p̄ba<sup>r</sup> p̄t. Alias debet  
taterre. Ne sit p̄ditor cri  
minis. **z. q. 1.** Si patue  
rit. **E**t. **q. 1.** Plimiq<sup>s</sup>  
**S**i p̄t ep̄o ul' alio re  
uelare secreta. Ut ab op  
sete corrigan. Ego c̄do  
in p̄uditio. Si is cui in  
ratū e p̄ba<sup>r</sup> c̄dit ee tur  
pulent et verus. si possit  
p̄bari palios siue non.  
q̄ non se seruare iuratu.  
**S**i uero res siue custodie  
eet deputata. hinc posset  
seruare. alias non. **¶** **¶**  
**¶ Quid si his audit alii iur**  
are s̄m. et ip̄e s̄at et tac  
nūq̄ p̄fici manifestando.